
č. j. KRPH-87872-6/ČJ-2020-0500NE-VZ 
   

1 

 

 

SMLOUVA o poskytnutí služeb 
 

Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
(dále jen „občanský zákoník“) 

pro realizaci 2. části veřejné zakázky s názvem 
 

„Poskytnutí technické podpory forenzního SW Oxygen Forensic Detective“  
pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje“ 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o 
poskytnutí služeb tohoto znění 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810/4, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený:  plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského 

ředitelství pro ekonomiku 
IČO:  75151545 
DIČ:  CZ75151545 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710 
Datová schránka: urnai6d 
Telefon: 974 521 531 
E-mail: 
Kontaktní osoba: 
E-mail:  
 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
Název společnosti:  Risk Analysis Consultants, s.r.o. 
Sídlo:     Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1 
Kontaktní adresa:  Táborská 979/5, 140 00 Praha 4 
Zastoupený:   Ing. Michalem Žipajem, jednatelem společnosti 
IČO:     63672774 
DIČ:     CZ63672774 
Datová schránka:  hxnxrpq 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Michal Žipaj, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:   576900263/0300 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36666 
 
 (dále jen „Poskytovatel“) 

 
 
 



2 

 

Článek II. 
Předmět plnění, způsob provádění 

1. Předmětem plnění smlouvy je poskytnutí technické podpory forenzního SW Oxygen 
Forensic Detective na 12 měsíců od data předání poskytovatelem, pro Krajské 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje.  Jedná se o poskytnutí technické 
podpory pro stávající forenzní SW Oxygen Forensic Detective, který je v majetku 
objednatele.  

 

Specifikace předmětu plnění 
Poskytnutí technické podpory forenzního SW o 12 měsíců v počtu 3 ks 

Poskytnutí technické podpory bude provedeno zasláním informace poskytovatele a 
následné kontroly na stránkách výrobce daného zařízení. Informace  bude zaslána 
mailem na adresu:
 

2.  O předání a převzetí zboží bude poskytovatelem vyhotoven dodací list, který bude 
obsahovat identifikaci dodané služby, množství, záznam o průběhu předání a internetový 
odkaz výrobce SW ke stažení.  

3. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli službu a objednatel se zavazuje převzít a 
zaplatit za ní sjednanou cenu. 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 2. listopadu 2020. 

 

Článek III. 
Místo a termín plnění  

1. Místo plnění: 
Místem plnění této veřejné zakázky je Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje, Ulrichovo nám. 810/4, 501 01 Hradec Králové. 

2. Termín plnění: do 30. listopadu 2020. 

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění uvedeného v čl. II této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran takto:    
 

cena za 1 podporu forenzního SW bez DPH     66.500,00 Kč 
cena za 3 podpory forenzního SW bez DPH   199.500,00 Kč 
vyčíslení 21% DPH celkem       41.895,00 Kč 
celková cena za celý předmět plnění vč. 21% DPH  241.395,00 Kč 
 

2. Cena za celý předmět plnění je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré úkony a náklady 
poskytovatele spojené s realizací předmětu smlouvy včetně souvisejících poplatků  

3. Cena je uvedena v korunách českých. Cena může být měněna pouze se změnou 



č. j. KRPH-87872-6/ČJ-2020-0500NE-VZ 
   

3 

 

daňových předpisů, které budou mít vliv na výši ceny. 

4. Cena bude zaplacena na základě faktury zaslané objednateli na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy.  Objednatel požaduje předat fakturu (daňový doklad) ihned po 
poskytnutí předmětu plnění, nejdéle však do 5 dnů ode dne řádného předání předmětu 
plnění. 

5. Poskytovatel je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o předání a převzetí (dodací list) 
v souladu s touto smlouvou. 

6. Faktura - daňový doklad vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a číslo objednávky. Na faktuře 
bude vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a cena včetně DPH. Faktury musí 
obsahovat veškeré údaje uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s občanským zákoníkem.  

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na adresu objednatele. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele.  

9. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže fakturu vrátí 
poskytovateli do 5 dnů od jejího doručení z důvodu uvedení nesprávných údajů nebo 
byla-li faktura vystavena v rozporu s touto smlouvou. Objednatel je povinen uvést 
konkrétní důvody vrácení faktury. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacetijedna (21)  kalendářních 
dnů. 
 

Článek V.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Práva poskytovatele 
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost, 
b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 

2. Povinnosti poskytovatele 
a) poskytnout smluvené služby řádně a včas, ve stanoveném místě, stanoveným 

způsobem, v souladu s touto smlouvou; 
b) poskytnout záruky za kvalitu provedených služeb, 
c) upozornit objednatele na překážky znemožňující poskytnutí služeb, 
d) nést odpovědnost za vadné a opožděně provedené služby a škody způsobené z těchto 

služeb. 
 

3. Práva objednatele 
a) požadovat od poskytovatele včasné plnění v souladu s požadavky objednatele a to ve 

lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou, 
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností poskytovatele. 

 
4. Povinnosti objednatele 

a) poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost 



4 

 

b) potvrdit poskytovateli provedení služeb v souladu s touto smlouvou  
c) zaplatit sjednanou cenu za služby 

 
Článek VI. 

Odpovědnost poskytovatele, záruční podmínky, reklamace služeb 
 

1. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení služeb. 

2. Poskytovatel poskytne technickou podporu po dobu 12 měsíců pro každou licenci. 

3. Odpovědnost za vady se řídí Občanským zákoníkem. 

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny osobou oprávněnou jednat jménem 
objednatele, tj. Tomášem Kadeřávkem. 

5. Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu třetí 
osoby a vyšší moci. 

 
6. V případě vadného provedení služeb, které bude mít za následek způsobení škody, bude 

postupováno dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 

7. Škody způsobené poskytovatelem při provádění služeb na vlastnictví objednatele či 
třetích osob v místě plnění, odstraní poskytovatel na své náklady. 

 

Článek VII. 
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy  

 
1. V případě prodlení s dodáním služby řádně a včas, zaplatí poskytovatel smluvní pokutu 

ve výši 300,00 Kč a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad služby v souladu s touto smlouvou, 
zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,00 Kč a to za každý i 
započatý den prodlení. 

3. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané  
lhůtě splatnosti  úrok z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné  částky dle příslušné faktury  za 
každý, byť i započatý den prodlení 

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu či úrok z prodlení je do 30 dnů od obdržení výzvy jedné 
smluvní strany druhé smluvní straně k jejímu zaplacení.  

5. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně 
poskytovat plnění dle této smlouvy. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje opakované neplnění závazků spočívající 
zejména v nedodržení termínu plnění, nebo realizace předmětu smlouvy v rozporu 
s ustanoveními smlouvy. 

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  



č. j. KRPH-87872-6/ČJ-2020-0500NE-VZ 
   

5 

 

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 30 denní výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě 
je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.  

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pověřené osoby smluvních stran uvedené v  této smlouvě jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění závazku z této smlouvy. 
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  

6.   Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 



6 

7. Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit jen se souhlasem obou smluvních stran, pouze na 
základě odsouhlasených písemných dodatků.  

8. Tato smlouva je vyhotovena pouze elektronicky.  
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  
 
 
 

V Hradci Králové V Praze  
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 

 
 
 
………………………………………….  …………………………………………… 
plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš    Ing. Michal Žipaj 
náměstek ředitele krajského ředitelství  jednatel společnosti 
pro ekonomiku     Risk Analysis Consultants, s.r.o. 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 


	Článek X.

